vagas de Professor de Apoio Especializado, sendo 3 (três) vagas para o período da tarde com vigência de 03/02/2026 

até 16/12/2026 e 1 (uma) vaga para o período da manhã com vigência de 03/02/2026 até 04/05/2026, podendo ser 

prorrogado conforme necessidade. A contratação será para o cumprimento de 27 horas semanais com remuneração na 

importância de R$ 3.612,65 (três mil seiscentos e doze reais e sessenta e cinco centavos).  

Considerando que o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 encontra-se vigente e contempla candidatos 

habilitados para a função; 

Considerando a necessidade de assegurar a continuidade e a regularidade do serviço público;